
Contacto

Teléfono 957762000

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 4

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES613 Córdoba Instalaciones de
Sadeco

Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente Exp C24/40 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2024
a las 17:34 horas.

Suministro de piezas de repuesto y recambios originales para vehículos ligeros de la flota de SADECO

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34913000 - Piezas de recambio diversas.
34330000 - Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento De acuerdo con lo dispuesto en el art. 159.6 LCSP, el contrato se adjudicará por
procedimiento abierto simplificado sumario, y se llevará a cabo atendiendo a un único criterio de adjudicación o bien a una
pluralidad de criterios de adjudicación, según lo dispuesto en este pliego y conforme a los términos y requisitos
establecidos en dicho texto legal, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 145 y 146 LCSP.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jOpWmxgt298ZDGvgaZEVxQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal Saneamientos de Córdoba S.A. (SADECO)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sadeco.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kwCgfdjFs8IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jOpWmxgt298ZDGvgaZEVxQ%3D%3D
http://www.sadeco.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kwCgfdjFs8IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de la Empresa Municipal
Saneamientos de Córdoba S.A. (SADECO)

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 4
(14006) Córdoba España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de la Empresa Municipal
Saneamientos de Córdoba S.A. (SADECO)

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 4
(14006) Córdoba España

Contacto

Correo Electrónico arios@sadeco.es

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de la Empresa Municipal
Saneamientos de Córdoba S.A. (SADECO)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Avda. Medina Azahara, 4
(14006) Córdoba España

Correo Electrónico licitaciones@sadeco.es(14006) Córdoba España
ES613

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.
Clasificación CPV

34913000 - Piezas de recambio diversas.
Clasificación CPV

34330000 - Repuestos para vehículos de transporte
de mercancías, camionetas y automóviles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Objeto del Contrato: Suministro de piezas de repuesto y recambios originales para vehículos ligeros de la
flota de SADECO

Descripción del procedimiento
Contrato de suministro de piezas de repuesto y recambios originales para vehículos ligeros de la flota de SADECO
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
34913000 - Piezas de recambio diversas.
34330000 - Repuestos para vehículos de transporte de mercancías, camionetas y automóviles.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Instalaciones de Sadeco
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: La vigencia del contrato podrá prorrogarse por un periodo de DOS (2) AÑOS MÁS.
Opciones: En cuanto a la ejecución y las prórrogas se estará a lo establecido en el art. 29 de LCSP

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Cumplimiento de normativa medioambiental y de residuos

Lote 1: lote 1 Repuestos Renault y Dacia

Descripción del lote lote 1 Repuestos Renault y Dacia

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.
Clasificación CPV

34913000 - Piezas de recambio diversas.
Clasificación CPV

34330000 - Repuestos para vehículos de transporte
de mercancías, camionetas y automóviles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

lote 1 Porcentaje de descuento en piezas sobre los importes del catálogo oficial publicado por el fabricante
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
lote 1 reducción de los plazos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Lote 3: lote 2 Repuestos NISSAN

Descripción del lote lote 2 Repuestos NISSAN

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 2 Porcentaje de descuento en piezas sobre los importes del catálogo oficial publicado por el fabricante
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
lote 2 Reducción de plazos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios no procede

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Certificado ROLECE y declaración responsable conforme modelo anexo a PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 3
Descripción 1.Declaración responsable, modelo anexo al final del PCAP. 2.Proposición económica, modelo anexo al final
del PCAP. 3.Certificación de inscripción en ROLECE

Plazo de Validez de la Oferta

4 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Contacto

Teléfono +34 957762000
Correo Electrónico buzon@sadeco.es

Dirección Postal

Avd. Medina Azahara 4
(14005) Córdoba España

Contacto

Teléfono +34 957762000
Correo Electrónico buzon@sadeco.es

Dirección Postal

Avd. Medina Azahara nº 4
(14005) Córdoba España

Empresa Municipal Saneamientos de Córdoba
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Empresa Municipal Saneamientos de Cordoba

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013537724 |  2024-000654405 | vie, 14 jun 2024 17:34:23:266 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160707865182106153779423851001842262500 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


